
1/3 

*P/227277* 
                                                                             

                                                                              

 

 

 

 

 

 

KLASA: 391-35/25-01/36 

URBROJ: 371-05-25-3 

Zagreb, 24. studenoga 2025. 

 

Hrvatska energetska regulatorna agencija, OIB: 83764654530 na temelju članka 11. stavka 1. točke 

10. Zakona o regulaciji energetskih djelatnosti („Narodne novine“, broj 120/12 i 68/18) i članka 29. 

Zakona o energiji („Narodne novine“, broj 120/12, 14/14, 102/15 i 68/18 - Zakon o izmjenama i 

dopunama Zakona o regulaciji energetskih djelatnosti), u upravnom postupku određivanja iznosa 

tarifnih stavki za proizvodnju toplinske energije prema Metodologiji utvrđivanja iznosa tarifnih 

stavki za proizvodnju toplinske energije („Narodne novine“, broj 56/14) i Uredbi o otklanjanju 

poremećaja na domaćem tržištu energije („Narodne novine“, broj 31/23, 74/23, 107/23, 122/23, 

32/24, 104/24, 132/24, 56/25, 121/25 i 122/25), pokrenutom na zahtjev energetskog subjekta Brod-

plin d.o.o., Trg Pobjede 5, Slavonski Brod, OIB: 93572453653, koji zastupa direktor Dalibor Bukvić, 

OIB: 00096444759, na 29. sjednici Upravnog vijeća Hrvatske energetske regulatorne agencije 

održanoj 24. studenoga 2025., donosi sljedeću  

  

O D L U K U 

 

1. Tarifne stavke za proizvodnju toplinske energije, za energetski subjekt Brod-plin d.o.o., Trg 

Pobjede 5, Slavonski Brod, iznose kako je navedeno u Tablici 1. 

Tablica 1. Iznos tarifnih stavki za proizvodnju toplinske energije za centralni toplinski sustav 

Slavonija u Slavonskom Brodu iz Zahtjeva energetskog subjekta Brod-plin d.o.o., Trg Pobjede 5, 

Slavonski Brod 

TARIFNE GRUPE 

(Tg) 

TARIFNI MODELI 

(TM) 

TARIFNE STAVKE 

(Ts) 

Energija Snaga 

(€/kWh) (€/kW) 

Tg 1 - Kućanstva TM1 Vrela/topla voda 0,0533 1,5396 

Tg 2 - Industrija i 

poslovni potrošači 
TM2 Vrela/topla voda 0,0631 1,5396 

2. Iznos tarifnih stavki za proizvodnju toplinske energije odredit će energetskom subjektu iz 

točke 1. ove Odluke Hrvatska energetska regulatorna agencija posebnom odlukom koja će se 

objaviti u „Narodnim novinama“. 

3. Ova Odluka dostavit će se energetskom subjektu Brod-plin d.o.o., Trg Pobjede 5, Slavonski 

Brod. 

 

REPUBLIKA HRVATSKA 
 

HRVATSKA ENERGETSKA 

REGULATORNA AGENCIJA 

Ulica grada Vukovara 14 

10000 Zagreb 



2/3 

4. Ova Odluka objavit će se na internetskoj stranici Hrvatske energetske regulatorne agencije. 

 

O b r a z l o ž e n j e 

 

Na temelju članka 29. stavka 7. Zakona o energiji  energetski subjekt Brod-plin d.o.o., Trg Pobjede 

5, Slavonski Brod, OIB: 93572453653, podnio je 29. rujna 2025. Hrvatskoj energetskoj regulatornoj 

agenciji (dalje: HERA) Zahtjev za promjenu iznosa tarifnih stavki za proizvodnju toplinske energije 

za energetski subjekt Brod-plin d.o.o., (dalje: Zahtjev), a kojim se traži promjena iznosa tarifnih stavki 

za proizvodnju toplinske energije za centralni toplinski sustav Slavonija u Slavonskom Brodu. 

Zahtjev je dopunjen 30. rujna, 8.,9. i 10. listopada te 12. i 20. studenoga 2025. 

HERA je pregledom i analizom dokumentacije koju je energetski subjekt Brod-plin d.o.o. dostavio 

uz Zahtjev utvrdila da isti sadrže sve podatke u skladu s odredbama članaka 9. i 10. Metodologije 

utvrđivanja iznosa tarifnih stavki za proizvodnju toplinske energije (dalje: Metodologija).  

Prema Metodologiji, kod određivanja iznosa tarifnih stavki u obzir se uzimaju podaci o ostvarenim 

troškovima iz bazne 2024. godine koji ulaze u izračun dozvoljenog prihoda te podaci za izračun 

očekivanog ukupnog prihoda. Za centralni toplinski sustav Slavonija proizlazi da je zadovoljen uvjet 

Metodologije da očekivani ukupni prihod u regulacijskoj godini 2025. ne prelazi dozvoljeni prihod, 

tj. da je UP   DPt.. 

U skladu s Uredbom iznos tarifne stavke za energiju za proizvodnju toplinske energije za TM1 

povećava se za 14,87%, a za TM2 za 14,94%. 

Člankom 5. stavcima 1. i 2. Uredbe o otklanjanju poremećaja na domaćem tržištu energije (dalje: 

Uredba) propisano je: 

„(1) Za razdoblje od 1. listopada 2025. do 31. ožujka 2026., proizvođači toplinske energije i 

distributeri toplinske energije u centralnim toplinskim sustavima mogu podnijeti zahtjev Hrvatskoj 

energetskoj regulatornoj agenciji za povećanjem iznosa tarifne stavke za energiju za proizvodnju 

toplinske energije i/ili tarifne stavke za energiju za distribuciju toplinske energije do najviše 15 %. 

(2) Krajnja cijena isporučene toplinske energije, koja uključuje naknade i porez na dodanu 

vrijednost, za krajnje kupce toplinske energije na centralnim toplinskim sustavima, osim za toplinsku 

energiju korištenu u tehnološke svrhe (vrela voda, topla voda ili para) može se povećati do 10 % za 

razdoblje iz stavka 1. ovoga članka u odnosu na krajnje cijene važeće na dan 30. rujna 2025. 

umanjene za razliku između jediničnih cijena za centralne toplinske sustave u odnosu na krajnje 

cijene isporučene toplinske energije iz Odluke o određivanju iznosa razlike između jediničnih cijena 

za centralne toplinske sustave i zatvorene toplinske sustave u odnosu na krajnje cijene isporučene 

toplinske energije (»Narodne novine«, broj 56/25.). Krajnja cijena isporučene toplinske energije, 

koja uključuje naknade i porez na dodanu vrijednost za krajnje kupce toplinske energije na 

centralnim toplinskim sustavima koji tehnološku paru koriste u tehnološke svrhe (vrela voda, topla 

voda ili para) može se povećati do 2,5 % za razdoblje iz stavka 1. ovoga članka u odnosu na krajnje 

cijene važeće na dan 30. rujna 2025.)“. 

Pri odobravanju iznosa tarifnih stavki za proizvodnju toplinske energije u skladu s odredbama članka 

5. stavka 1. Uredbe kojima je propisano povećanje tarifnih stavki do najviše 15 %, zadovoljen je uvjet 

prema odredbama članka 5. stavka 2. Uredbe da se krajnja cijena isporučene toplinske energije, koja 

uključuje naknade i porez na dodanu vrijednost, za krajnje kupce toplinske energije na centralnim 

toplinskim sustavima, osim za toplinsku energiju korištenu u tehnološke svrhe (vrela voda, topla voda 

ili para) može povećati do 10 % u odnosu na krajnje cijene važeće na dan 30. rujna 2025. umanjene 

za razliku između jediničnih cijena za centralne toplinske sustave u odnosu na krajnje cijene 

isporučene toplinske energije iz Odluke o određivanju iznosa razlike između jediničnih cijena za 

centralne toplinske sustave i zatvorene toplinske sustave u odnosu na krajnje cijene isporučene 

toplinske energije („Narodne novine“, broj 56/25). 



3/3 

Energetski subjekt Brod-plin d.o.o. predložio je iznose tarifnih stavki u skladu s Uredbom i 

Metodologijom te je stoga odlučeno kao u točki 1. izreke ove Odluke.  

U skladu s člankom 29. stavkom 9. i 11. Zakona o energiji HERA će odrediti iznos tarifnih stavki 

posebnom odlukom koja će se objaviti u „Narodnim novinama“ te je stoga odlučeno kao u točki 2. 

izreke ove Odluke. 

Člankom 29. stavkom 8. Zakona o energiji propisana je obveza HERA-i da odluku o odobrenju, 

odnosno o odbijanju zahtjeva za određivanje, odnosno promjenu iznosa tarifnih stavki dostavi 

energetskom subjektu, te je stoga odlučeno kao u točki 4. izreke ove Odluke. 

Člankom 27. stavkom 9. Zakona o regulaciji energetskih djelatnosti propisano je da se pojedinačne 

odluke koje Upravno vijeće HERA-e donosi u obavljanju javnih ovlasti objavljuju na internetskoj 

stranici HERA-e, te je stoga odlučeno kao u točki 5. izreke ove Odluke. 

 

 PREDSJEDNIK UPRAVNOG VIJEĆA 

 

 

      doc. dr. sc. Nikola Vištica, v. r. 

 

U p u t a  o  p r a v n o m  l i j e k u: 

Ova Odluka je izvršna. 

Protiv ove Odluke nije dopuštena žalba, ali se može pokrenuti upravni spor tužbom kod Upravnog 

suda u Osijeku u roku od 30 dana od dostave ove Odluke. 

 

 

 


